ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Ofi cial
Ano V - Nº 476 10 de outubro de 2017 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Câmara Municipal

Página 1/2

PORTARIA Nº. 643, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município, e tendo

em vista o que dispõe o artigo 69 da Lei Municipal nº 2.432/2010, de 22 de dezembro de 2010, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Ibiporã,
e o Decreto nº 227 de 22 de maio de 2014, que regulamenta o adicional de incentivo de mérito,

RESOLVE:

Art.1º Conceder o Adicional de Incentivo de Mérito, pela conclusão de outro curso de graduação ou de pós-graduação em nível de Especialização na área de
educação, aos servidores constantes do anexo único.

 Art.2º Atribui aos servidores constantes do anexo único, 5% (cinco por cento) sobre seu vencimento básico por curso concluído, até o máximo de dois.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, com efeito retroativo as datas dos respectivos protocolos ou
cumprimento do interstício.

MARIA MARGARETH RODRIGUES COLONIEZI  MARCOS ANTONIO MARTIRE   JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Secretária Municipal de Educação   Secretário Municipal de Gestão de Pessoas  Prefeito do Município

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Diante aos documentos acostados no presente processo administrativo nº. 019/2017, pregão presencial para registro de preço nº. 002/2017, inclusive termo de referência, ata da sessão e
pareceres emitidos pelo Setor Jurídico, TORNO PÚBLICO o resultado do julgamento objetivando a aquisição de materiais de copa e cozinha, com fundamento no disposto no inciso VI, do art.
43, da Lei Federal nº 8.666/1993, nos seguintes termos:

a. HOMOLOGO o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO da empresa CAMPOS & GAVA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 75.652.305/0001-87, vencedora
dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 do único lote, no valor total de R$ 2.029,70 (dois mil e vinte e nove reais e setenta centavos);

Ibiporã, 09 de outubro de 2017.

         Roberval dos Santos
         Presidente da Câmara Municipal

Contratos

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: AMÉRICA COMÉRCIO DE GÁS LTDA - ME.
PROC. ADM. Nº. 026/2017 – Pregão Nº. 021/2017 – CONTRATO Nº. 059/2017.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição parcelada de recargas de gás liquefeito de petróleo (GLP) e de vasilhame de recarga para atender as necessidades das Secretarias
Municipais.
- O presente termo aditivo objetiva:
- Reequilíbrio de preço do Item 3 – RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) EM BOTIJÃO DE 13KG - contratado a R$60,50 (Sessenta reais e cinquenta centavos), passa
para o valor de R$63,53 (Sessenta e três reais e cinquenta e três centavos).
- Totalizando um acréscimo da importância de R$2.357,34 (Dois mil e trezentos e cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos), referente ao reequilíbrio econômico fi nanceiro para o item
acima especifi cado, conforme solicitação no Protocolo nº 11451/2017.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de outubro de 2017.
         JOÃO TOLEDO COLONIEZI
         PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: NR DUTRA - ME.
PROC. ADM. Nº. 119/2016 – Tomada de Preços Nº. 015/2016 – CONTRATO Nº. 292/2016.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de empresa especializada para reforma do Centro Municipal de Educação Infantil Professora Aracy Salinet Vieira e do Centro
Municipal de Educação Infantil Mãezinha do Céu e reforma e ampliação do Centro Municipal de Educação Infantil Menino Deus.
O presente termo aditivo objetiva:
- Prorrogar prazo de vigência e execução do contrato para o dia 05 de dezembro de 2017.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 05 de outubro de 2017.
         JOÃO TOLEDO COLONIEZI
         PREFEITO DO MUNICÍPIO

Educação

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2

Ano 05
Divulgação: terça-feira
10 de outubro de 2017

Nº 476 - 2 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

AMS/DGPANEXO ÚNICO – PORTARIA 643/2017                           ADICIONAL DE INCENTIVO DE MÉRITO                                                                                          Página 2/2

MATR. NOME CARGO
ADICIONAL DE
INCENTIVO DE

MÉRITO 5%
CURSO

PROTOCOLO/

A PARTIR DE:

3408 MELINA CORREIA DE OLIVEIRA Professor Primeiro Relações Humanas na Gestão Escolar
8403/2017

06/07/2017

1737 CLEA MARA DISPENSIRI Educador Infantil Primeiro Literatura Infantil
8528/2017

07/07/2017

3516 SONIA MARIA LUCIANO BALDINI Educador Infantil Primeiro Psicopedagogia Institucional e Clínica
8473/2017

07/07/2017

1705 MARIA SIMONE ROSA CARVALHO Educador Infantil Primeiro Ludopedagogia
8672/2017

11/07/2017

3504 ROSANA DE MORAES FERREIRA Educador Infantil Primeiro Psicopedagogia Institucional e Clínica
9110/2017

19/07/2017

3403 SHIRLEY DE LOURDES BUENO Educador Infantil Primeiro Educação Especial
9159/2017

20/07/2017

1829 NOELI PIRES DE ALMEIDA Professor Primeiro Literatura Brasileira – Área de
Conhecimento em Humanidades e Artes

9240/2017

21/07/2017

2356 JOSELEINE ALVES TEIXEIRA Professor Primeiro Psicopedagogia Clínica e Institucional
9432/2017

26/07/2017

2629 APARECIDA MARIA DE MACEDO COSTA Educador Infantil Primeiro Educação de Jovens e Adultos
9544/2017

27/07/2017

2791 MARIA APARECIDA PAIVA ULBRICH Professor Primeiro Acupuntura
9746/2017

31/07/2017

2089 VANESSA FABIA ANDREOLI FERREIRA Educador Infantil Segundo Educação Infantil e Alfabetização
9038/2017

01/08/2017
AMS/DGP

Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 140/2017, ref. à contratação de empresa
para prestação de serviços de decoração, recreação e locação de carros de pipoca e algodão doce O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações
necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 09 de outubro de 2017.
          João Toledo Coloniezi
          Prefeito Municipal

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramador: Kauany Araujo Serdeira
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais